
 
 

 

 

 WALI KOTA TANJUNGPINANG 
PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

 

PERATURAN WALI KOTA TANJUNGPINANG 
NOMOR 18 TAHUN 2022   

  

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 81 TAHUN 2021 TENTANG 

PEDOMAN PENYEDERHANAAN STRUKTUR ORGANISASI DAN PENETAPAN 

PENYETARAAN JABATAN ADMINISTRASI KE JABATAN FUNGSIONAL DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA TANJUNGPINANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA TANJUNGPINANG, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan diterbitkannya pertimbangan teknis dari 

Kementerian Dalam Negeri terkait persetujuan 

Penyetaraan Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kota 

Tanjungpinang yang berakibat pada perubahan 

susunan Struktur Organisasi Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Tanjungpinang dan 

Penyetaraan Jabatan Administrasi ke dalam Jabatan 

Fungsional; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota 

Nomor 81 Tahun 2021 tentang Pedoman 

Penyederhanaan Struktur Organisasi dan Penetapan 

Penyetaraan Jabatan Administrasi ke Jabatan 

Fungsional di Lingkungan Pemerintah Kota 

Tanjungpinang; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Tanjungpinang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 85, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4112); 

 



3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia     

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang--

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 20l7 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Repubtik Indonesia Tahun 20l7 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 60371) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2O20 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2O17 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Repubtik 

Indonesia Tahun 2O20 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80   Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

2063) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80   Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 157); 



8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 17 

Tahun 2021 tentang Penyetaraan Jabatan Administrasi 

ke Dalam Jabatan Fungsional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 525); 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 25 

Tahun 2021 tentang Penyederhanaan Struktur 

Organisasi Pada Instansi Pemerintah Untuk 

Penyederhanaan Birokrasi (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 546); 

10. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2016 tentang  

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota 

Tanjungpinang (Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang  

Tahun  2016 Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Tanjungpinang Tahun 2020 

Nomor 44); 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan: PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA TANJUNGPINANG NOMOR 81 TAHUN 

2021 TENTANG PEDOMAN PENYEDERHANAAN STRUKTUR 

ORGANISASI DAN PENETAPAN PENYETARAAN JABATAN 

ADMINISTRASI KE JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA TANJUNGPINANG. 

 
Pasal I 

 

Ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Wali Kota Tanjungpinang 

Nomor 81 Tahun 2021 tentang Penyederhanaan Struktur Organisasi dan 

Penetapan Penyetaraan Jabatan Administrasi Ke Jabatan Fungsional di 

Lingkungan Pemerintah Kota Tanjungpinang. (Berita Daerah Kota Tanjungping 

tanggal 20 Desember Tahun 2021 Nomor 384) diubah sehingga sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Wali Kota ini.  

 



Pasal II 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tanjungpinang. 

 

 Ditetapkan di  Tanjungpinang 
 pada tanggal 13 Juli 2022 
             WALI KOTA TANJUNGPINANG, 

 
 

 
                           RAHMA 

Diundangkan  di  Tanjungpinang 
pada tanggal 13 Juli 2022 
 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA TANJUNGPINANG, 
 

 

YUSWANDI 
 

BERITA DAERAH KOTA TANJUNGPINANG TAHUN 2022 NOMOR 412 
 


